120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023-CPL/SEMAGRI/PMA
REPUBLICAÇÃO

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal torna
público que no dia 14 de março de 2023, às 09h, realizará licitação na modalida-
de Pregão, na forma eletrônica, do tipo maior desconto por item, no modo de dis-
puta aberto, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de administração e gerenciamento (autogestão), de despesas com
manutenções de veículos motorizados a diesel e máquinas agrícolas. A licitação
autorizada no Processo Administrativo nº 2022/1221-001-PMA, será regida pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro
de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Comple-
mentar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, do Decreto n° 8.538, de 06 de ou-
tubro de 2015, no que couber, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital. Os interes-
sados poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre
a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL
junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº
1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo
expediente.  Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 909624

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 002/2022-PE-PMA. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Objeto:
Termo Aditivo de Prazo, referente contrato administrativo Nº 2022/096, do PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PE-PMA. Origem: Contrato nº 2022/096-CPL.
Contratado: Vilhena & Ferreira Ltda, inscrito no CNPJ sob o nº 40.224.907/0001-
59. 1º Termo Aditivo de Prazo por mais 09 meses a partir de 01 de Janeiro de
2023 a 30 de Setembro de 2023; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93.
Raphael Thiago Silva Sereni - Secretário de Meio Ambiente.

Protocolo: 909626

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria
Municipal de Obras e Viação, através da Comissão Permanente de Licitação
torna público, a Reabertura da sessão pública, no dia 06 de março de 2023, às
10:00hs na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP:
68440-000, Abaetetuba/Pa. João Bosco Magno Neto - Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação.

Protocolo: 909627

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 019/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: LILLIAN EL-
LEN LIMA DA SILVA 54692644249 CNPJ nº 41.242.506/0001-94, Contrato
Administrativo nº. 085/2023, com o valor total de R$ 41.250,00, OBJETO:
fornecimento de refeições, para manutenção das atividades da Prefeitura Mu-
nicipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 2.052, 2.063, 2.106, 2.107 e
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 (doze) meses. Assinatura do
Contrato: Brasil Novo/PA, 01/03/2023 - Ordenador de Despesas: Weder
Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 909630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-013001.
O Município de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde por intermé-
dio da CPL, com fulcro na TP nº 2/2023-013001, com objeto de Contrata-

ção de Empresa Especializada para a execução dos Serviços de Reforma do
Hospital Municipal de Breves/Pa, Conforme Contrato de Repasse Siconv nº
886379/2019, Firmado Entre o Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde
e o Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa, torna público para conhecimento
dos interessados que adiará a sessão de licitação respectiva, anteriormente
marcada para às 09:00 horas do dia 06 de março de 2023. O motivo do
adiamento é a conveniência da administração. A nova data da realização será
no dia 13 de março de 2023 às 09:00h, na sala da Comissão Permanente de
Licitação na Prefeitura Municipal de Breves.  GIsele Silva Valente - Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 909632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de empresa especializada Para
Futura e eventual Aquisição de Material Permanente de Informática, Afim
de Suprir as necessidades da Prefeitura, Autarquias, Secretarias e Fundos
do Município de Cametá/Pa. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato nº 1.Pe.057/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
metá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: D. T. Magalhães Panto-
ja eireli, Cnpj nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R$ 55.344,78. Vigência:
27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano.  Contrato nº
5.Pe.057/2022-Pmc/dmutt. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/de-
partamento Municipal de Trânsito e Transporte. Cnpj nº 08.467.673/0001-
68. Contratada: D. T. Magalhães Pantoja eireli, Cnpj nº 21.068.126/0001-
78, Valor Total R$ 6.609,86. Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2024. Ordena-
dor: João Batista Novaes Ribeiro.  Contrato nº 6.Pe.057/2022-Pmc/Saae.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Serviço Autônomo de Água e
esgoto, Cnpj nº 05.845.227/0001-51. Contratada: D. T. Magalhães Panto-
ja eireli, Cnpj nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R$ 4.455,93. Vigência:
27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: José Cordeiro Alves.  Contrato nº
7.Pe.057/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº
05.105.283/0001-50. Contratada: E. C. G. Veiga, Cnpj nº 09.107.656/0001-
82, Valor Total R$ 202.555,82. Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2024. Orde-
nador: Victor Correa Cassiano.  Contrato nº 11.Pe.057/2022-Pmc/dmutt.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/departamento Municipal de
Trânsito e Transporte. Cnpj nº 08.467.673/0001-68. Contratada: E. C. G.
Veiga, Cnpj nº 09.107.656/0001-82, Valor Total R$ 24.320,05. Vigência:
27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro.  Con-
trato nº 12.Pe.057/2022-Pmc/Saae. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Serviço Autônomo de Água e esgoto, Cnpj nº 05.845.227/0001-
51. Contratada: E. C. G. Veiga, Cnpj nº 09.107.656/0001-82, Valor Total R$
16.233,36. Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: José Cordeiro
Alves. Contrato nº 13.Pe.057/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: T. de F. S. Cantão Co-
mércio Varejista, Cnpj nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 249.389,44.
Vigência: 27/02/2023 A 27/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano. 
Contrato nº 17.Pe.057/2022-Pmc/dmutt. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Cametá/departamento Municipal de Trânsito e Transporte. Cnpj nº
08.467.673/0001-68. Contratada: T. de F. S. Cantão Comércio Varejista, Cnpj
nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 29.944,86. Vigência: 27/02/2023 A
27/02/2024. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro. Contrato nº 18.Pe.057/
2022-Pmc/Saae. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Serviço Autô-
nomo de Água e esgoto, Cnpj nº 05.845.227/0001-51. Contratada: T. de F.
S. Cantão Comércio Varejista, Cnpj nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$
19.964,90. Vigência: 27/02/2023 A 27/02/2024. Ordenador: José Cordeiro
Alves. Contrato nº 19.Pe.057/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: W. do S. C. Barra, Cnpj
nº 05.724.970/0001-53, Valor Total R$ 348.783,82. Vigência: 27/02/2023
A 27/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 23.Pe.057/
2022-Pmc/dmutt. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/departamen-
to Municipal de Trânsito e Transporte. Cnpj nº 08.467.673/0001-68. Contrata-
da: W. do S. C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53, Valor Total R$ 41.833,17.
Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro. Con-
trato nº 24.Pe.057/2022-Pmc/Saae. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Serviço Autônomo de Água e esgoto, Cnpj nº 05.845.227/0001-51. Contratada: W.
do S. C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53, Valor Total R$ 27.899,06. Vigência:
27/02/2023 a 27/02/2024. Ordenador: José Cordeiro Alves.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual Contratação de empresa
especializada Para A Aquisição de Materiais de expediente. Fundamento Le-
gal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 2.Pe.057/2022-Pmc/Semed. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun.
desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: D. T. Magalhaes Pantoja eireli, Cnpj nº 21.068.126/0001-
78, Valor Total R$ 66.376,48. Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2024. Orde-
nador: Enio de Carvalho.  Contrato nº 3.Pe.057/2022-Pmc/Sms. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj
n° 11.311.333/0001-58, Contratada: D. T. Magalhaes Pantoja eireli, Cnpj
nº 21.068.126/0001-78, Valor Total R$ 55.356,79. Vigência: 27/02/2023
a 27/02/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 4.Pe.057/
2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria